
Eidgenössische Volksabstimmung vom 28. November 2021

Altdorf, 28. November 2021 Standeskanzlei Uri         
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Altdorf 1201 3'236      3'513      6'749      4'517      4'654        42 33 4'579 2'751 1'828 4'535 122 33 4'380 1'224 3'156
Andermatt 1202 472         468         940         633         663            3 4 656 355 301 642 16 4 622 169 453
Attinghausen 1203 656         618         1'274      868         888            8 10 870 465 405 842 19 10 813 197 616
Bürglen 1205 1'539      1'477      3'016      2'105      2'177        20 23 2'134 1'179 955 2'108 72 22 2'014 582 1'432
Erstfeld 1206 1'263      1'264      2'527      1'657      1'714        22 30 1'662 1'025 637 1'662 38 30 1'594 470 1'124
Flüelen 1207 736         703         1'439      987         1'051        12 5 1'034 558 476 1'026 28 5 993 287 706
Göschenen 1208 149         146         295         199         215            2 0 213 140 73 212 16 0 196 61 135
Gurtnellen 1209 215         186         401         242         255            3 1 251 171 80 242 9 1 232 77 155
Hospental 1210 67            68            135         75           82              0 0 82 53 29 82 2 0 80 12 68
Isenthal 1211 193         175         368         264         265            1 2 262 159 103 256 5 2 249 54 195
Realp 1212 60            51            111         78           83              0 0 83 33 50 83 0 0 83 20 63
Schattdorf 1213 1'992      1'973      3'965      2'680      2'775        21 9 2'745 1'570 1'175 2'679 78 9 2'592 695 1'897
Seedorf 1214 698         722         1'420      985         1'003        7 10 986 548 438 965 21 9 935 261 674
Seelisberg 1215 251         250         501         340         375            4 2 369 202 167 365 11 2 352 96 256
Silenen 1216 788         752         1'540      927         974            7 9 958 574 384 947 17 9 921 243 678
Sisikon 1217 124         112         236         172         180            1 0 179 84 95 174 4 0 170 38 132
Spiringen 1218 346         324         670         466         486            5 0 481 265 216 467 13 0 454 97 357
Unterschächen 1219 287         261         548         421         434            22 2 410 238 172 434 52 2 380 80 300
Wassen 1220 134         122         256         136         165            5 0 160 94 66 165 8 0 157 46 111
Ausland-CH 9040 232         241         473         149         145            1 0 144 79 65 143 1 0 142 53 89

Total 13'438    13'426    26'864    17'901    18'584      186         140         18'258      10'543      7'715        18'029      532         138         17'359      4'762        12'597      

Stimmbeteiligung 69.2 % Stimmbeteiligung 67.1 %

Volksinitiative «Für eine starke Pflege (Pflegeinitiative)»

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen Vorlagen 
gestimmt wurde.

Volksinitiative «Bestimmung der Bundesrichterinnen 
und Bundesrichter im Losverfahren (Justiz-Initiative)»

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 48 vom 3. Dezember 2021 publiziert.
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Altdorf 1201 3'236      3'513      6'749      4'517      
Andermatt 1202 472         468         940         633         
Attinghausen 1203 656         618         1'274      868         
Bürglen 1205 1'539      1'477      3'016      2'105      
Erstfeld 1206 1'263      1'264      2'527      1'657      
Flüelen 1207 736         703         1'439      987         
Göschenen 1208 149         146         295         199         
Gurtnellen 1209 215         186         401         242         
Hospental 1210 67            68            135         75           
Isenthal 1211 193         175         368         264         
Realp 1212 60            51            111         78           
Schattdorf 1213 1'992      1'973      3'965      2'680      
Seedorf 1214 698         722         1'420      985         
Seelisberg 1215 251         250         501         340         
Silenen 1216 788         752         1'540      927         
Sisikon 1217 124         112         236         172         
Spiringen 1218 346         324         670         466         
Unterschächen 1219 287         261         548         421         
Wassen 1220 134         122         256         136         
Ausland-CH 9040 232         241         473         149         

Total 13'438    13'426    26'864    17'901    

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen Vorlagen 
gestimmt wurde.
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4'715 33 36 4'646 3'183 1'463
676 4 4 668 428 240
914 5 10 899 397 502

2'215 9 25 2'181 1'053 1'128
1'734 7 30 1'697 1'052 645
1'072 0 4 1'068 626 442

222 2 0 220 119 101
260 0 1 259 109 150

86 0 0 86 41 45
267 1 2 264 118 146

84 0 0 84 55 29
2'822 17 12 2'793 1'593 1'200
1'033 6 9 1'018 534 484

379 1 2 376 161 215
1'003 4 9 990 491 499

186 0 0 186 78 108
499 1 0 498 161 337
434 3 2 429 135 294
165 0 0 165 80 85
149 0 0 149 101 48

18'915      93           146         18'676      10'515      8'161        

Stimmbeteiligung 70.4 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 48 vom 3. Dezember 2021 publiziert.

Covid-19-Gesetz

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt 
Nr. 48 vom 3. Dezember 2021 publiziert.
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Gesamtergebnis 10'543 7'715 57.7% 26'864 18'584 69.2%
Altdorf 2'751 1'828 60.1% 6 6'749 4'654 69.0% 14
Andermatt 355 301 54.1% 16 940 663 70.5% 11
Attinghausen 465 405 53.4% 18 1'274 888 69.7% 13
Bürglen 1'179 955 55.2% 12 3'016 2'177 72.2% 8
Erstfeld 1'025 637 61.7% 4 2'527 1'714 67.8% 15
Flüelen 558 476 54.0% 17 1'439 1'051 73.0% 5
Göschenen 140 73 65.7% 2 295 215 72.9% 6
Gurtnellen 171 80 68.1% 1 401 255 63.6% 17
Hospental 53 29 64.6% 3 135 82 60.7% 19
Isenthal 159 103 60.7% 5 368 265 72.0% 9
Realp 33 50 39.8% 20 111 83 74.8% 4
Schattdorf 1'570 1'175 57.2% 10 3'965 2'775 70.0% 12
Seedorf 548 438 55.6% 11 1'420 1'003 70.6% 10
Seelisberg 202 167 54.7% 15 501 375 74.9% 3
Silenen 574 384 59.9% 7 1'540 974 63.2% 18
Sisikon 84 95 46.9% 19 236 180 76.3% 2
Spiringen 265 216 55.1% 13 670 486 72.5% 7
Unterschächen 238 172 58.0% 9 548 434 79.2% 1
Wassen 94 66 58.8% 8 256 165 64.5% 16
Ausland-CH 79 65 54.9% 14 473 145 30.7% 20

Volksinitiative «Für eine starke Pflege (Pflegeinitiative)»
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Gesamtergebnis 4'762 12'597 72.6% 26'864 18'029 67.1%
Altdorf 1'224 3'156 72.1% 13 6'749 4'535 67.2% 13
Andermatt 169 453 72.8% 10 940 642 68.3% 10
Attinghausen 197 616 75.8% 7 1'274 842 66.1% 14
Bürglen 582 1'432 71.1% 14 3'016 2'108 69.9% 7
Erstfeld 470 1'124 70.5% 17 2'527 1'662 65.8% 15
Flüelen 287 706 71.1% 15 1'439 1'026 71.3% 6
Göschenen 61 135 68.9% 18 295 212 71.9% 5
Gurtnellen 77 155 66.8% 19 401 242 60.3% 19
Hospental 12 68 85.0% 1 135 82 60.7% 18
Isenthal 54 195 78.3% 4 368 256 69.6% 9
Realp 20 63 75.9% 6 111 83 74.8% 2
Schattdorf 695 1'897 73.2% 9 3'965 2'679 67.6% 12
Seedorf 261 674 72.1% 12 1'420 965 68.0% 11
Seelisberg 96 256 72.7% 11 501 365 72.9% 4
Silenen 243 678 73.6% 8 1'540 947 61.5% 17
Sisikon 38 132 77.6% 5 236 174 73.7% 3
Spiringen 97 357 78.6% 3 670 467 69.7% 8
Unterschächen 80 300 78.9% 2 548 434 79.2% 1
Wassen 46 111 70.7% 16 256 165 64.5% 16
Ausland-CH 53 89 62.7% 20 473 143 30.2% 20

Volksinitiative «Bestimmung der Bundesrichterinnen und Bundesrichter im Losverfahren 
(Justiz-Initiative)»
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Gesamtergebnis 10'515 8'161 56.3% 26'864 18'915 70.4%
Altdorf 3'183 1'463 68.5% 1 6'749 4'715 69.9% 14
Andermatt 428 240 64.1% 4 940 676 71.9% 11
Attinghausen 397 502 44.2% 15 1'274 914 71.7% 12
Bürglen 1'053 1'128 48.3% 12 3'016 2'215 73.4% 8
Erstfeld 1'052 645 62.0% 5 2'527 1'734 68.6% 15
Flüelen 626 442 58.6% 6 1'439 1'072 74.5% 6
Göschenen 119 101 54.1% 8 295 222 75.3% 5
Gurtnellen 109 150 42.1% 17 401 260 64.8% 17
Hospental 41 45 47.7% 13 135 86 63.7% 19
Isenthal 118 146 44.7% 14 368 267 72.6% 10
Realp 55 29 65.5% 3 111 84 75.7% 3
Schattdorf 1'593 1'200 57.0% 7 3'965 2'822 71.2% 13
Seedorf 534 484 52.5% 9 1'420 1'033 72.7% 9
Seelisberg 161 215 42.8% 16 501 379 75.6% 4
Silenen 491 499 49.6% 10 1'540 1'003 65.1% 16
Sisikon 78 108 41.9% 18 236 186 78.8% 2
Spiringen 161 337 32.3% 19 670 499 74.5% 7
Unterschächen 135 294 31.5% 20 548 434 79.2% 1
Wassen 80 85 48.5% 11 256 165 64.5% 18
Ausland-CH 101 48 67.8% 2 473 149 31.5% 20

Covid-19-Gesetz
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